

MUNICIPALIDAD DE LAMBARE					
PROYECTO					
Reparacion Puente Guaranies y Arroyo Lambare					
PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Nº	Descripción	Unid	Cantidad	Precio Unitario	Sub - total
1	Cartel de identificacion de obra	Unid	1,00	2.560.000	2.560.000
2	Marcacion y replanteo	m2	400,00	14.000	5.600.000
3	Demolicion y limpieza de escombros - muros caidos	m3	132,00	290.000	38.280.000
4	Excavación para la base estructura - en tosca dura	m3	135,00	260.000	35.100.000
5	Nivelación y compactación manual	m3	30,00	260.000	7.800.000
6	Estructura de HºAº (Zapatas Vigas, Pilares y Baden)	m3	29,30	4.200.000	123.060.000
7	Muro de gaviones	m3	94,00	1.750.000	164.500.000
8	Muro de Piedra Bruta Colocada	m3	34,65	1.720.000	59.598.000
9	Baranda metalica - puente	ml	10,00	1.120.000	11.200.000
10	Limpieza final	m2	200,00	40.000	8.000.000
TOTAL GENERAL					455.698.000


Esteban Rodríguez Alderete
Dpto. Técnico